
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TIÊN ĐỘNG

Số: ….../QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Động, ngày 29 tháng 05 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Tổ hỗ trợ dịch vụ công trực tuyến xã Tiên Động

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị 
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2021 của 
UBND xã Tiên Động về việc ban hành quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã 
Tiên Động nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Thực hiện Công văn số 257/UBND-VP ngày 10 tháng 3 năm 2023 của 
UBND huyện Tứ Kỳ về việc thực hiện một số nội dung hỗ trợ Bộ phận Một cửa 
cấp huyện và cấp xã.

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ hỗ trợ dịch vụ công trực tuyến xã Tiên Động (Gọi tắt 
là Tổ hỗ trợ), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Đinh Văn Trọng - Bí thư Đoàn thanh niên xã, Tổ trưởng;
2. Bà Phùng Thị Thúy - Công chức Địa chính - Xây dựng;
3. Ông Lâm Văn Thành - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự;
4. Ông Phạm Văn Khánh - Phó bí thư Đoàn thanh niên;
5. Bà Hoàng Thị Xoan - Chủ tịch Hội nông dân;
6. Ông Nguyễn Minh Tuấn - Công chức Địa chính - Xây dựng;
7. Ông Đặng Trung Thành - Phó chủ nhiệm UBKT Đảng ủy.
Điều 2. Tổ hỗ trợ có trách nhiệm:



2

2.1. Đối với các ông, bà là Công chức thuộc thành viên Tổ hỗ trợ, 
không thường xuyên phát sinh hồ sơ giải quyết TTHC:

+ Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của Nghị định số 
61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, 
một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và Thông tư số 
01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng 
Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-
CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

+ Bố trí công việc chuyên môn, hỗ trợ các bộ phận thường xuyên phát 
sinh hồ sơ giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa xã khi có đề nghị.

+ Hỗ trợ người dân nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến, giảm áp lực công 
việc, thời gian cho bộ phận chuyên môn được hỗ trợ, trong quá trình thực thi 
công vụ tại bộ phận Một cửa xã, góp phần nâng cao tỷ lệ hồ sơ dịch vụ công 
trực tuyến; tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trên địa bàn xã.

2.2. Đối với các ông, bà là thành viên khác trong Tổ hỗ trợ:
+ Bố trí công việc phù hợp để hỗ trợ người dân nộp hồ sơ dịch vụ công 

trực tuyến góp phần nâng cao tỷ lệ hồ sơ dịch vụ công trực tuyến; tỷ lệ số hóa 
hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trên địa bàn xã.

+ Luân phiên trực tại Bộ phận Một cửa xã đảm bảo các ngày trong tuần 
có thành viên trực.

+ Hướng dẫn, hỗ trợ người dân thuộc địa bàn thôn, xóm nộp hồ sơ dịch 
vụ công trực tuyến khi có nhu cầu tại địa bàn và tại Bộ phận Một cửa xã

2.3. Tổ trưởng Tổ hỗ trợ:
Chịu trách nhiệm trực tiếp trước Chủ tịch UBND xã về đôn đốc các thành 

viên thực hiện nhiệm vụ và kết quả hỗ trợ người dân trong quá trình nộp hồ sơ 
dịch vụ công trực tuyến.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã và các ông (bà) có tên tại 
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- UBND huyện;
- TV. Đảng ủy - TT. HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu: Vp.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Liệu



3


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T08:42:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Liệu<nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T08:44:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Liệu<nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T08:44:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Liệu<nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




